
í% 

X ,:\b" ... ~ 
Smlouva o realizaci projektu „Řešení zadluženosti v Kraji 

Vysočina" 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze 
smluvních stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

Smluvní strany 
l. Kraj Vysočina 

se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
č.ú.: 4050005000/6800 
(dále jen „objednatel") 

II. Občanská poradna Jihlava 
se sídlem: 58601 Jihlava, Žižkova 1683/13 
iČO: 66597064 
zastoupená: Bc. Karlem Křivánkem, DiS. , ředitelem organizace 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č.ú.: 135 901 885/0300 

(dále jen „zhotovitel ") 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele, že pro objednatele zajistí službu 
specifikovanou v odst. 2 tohoto článku. 

2. Službou se rozumí zajištění realizace projektu „Řešení zadluženosti v Kraji Vysočina" 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „projekt"). 

3. Hlavní myšlenkou projektu je zvyšovat finanční gramotnost a motivovat postižené 
občany okresu Jihlava k řešení jejich problémů spojených se zadlužením. Dále je 
cílem poskytovat odborné sociální poradenství pro zaměstnance ve spolupráci se 
zaměstnavateli (dále jen „klienti"). Smyslem projektu je dosáhnout toho, aby si 
občané uvědomovali, co jim hrozí, pokud se dostanou do dluhové tísně a v případě, 
že se do ní dostanou poskytnout jim ve spolupráci se zaměstnavateli účinnou pomoc 
tak, aby negativní dopad byl co nejmenší jak na straně zaměstnanců, tak na straně 
zaměstnavatelů. Cílem je snížení nápadu trestné činnosti spojené se zadlužením a 
zvýšení pocitu bezpečí občanů Kraje Vysočina. 

ČI. II 
Povinnosti smluvních stran 

1- Zhotovitel se zavazuje provést službu za podmínek sjednaných dle této smlouvy. 
2. Změna použití finančních prostředků die rozpočtové skladby, se kterou byl zhotovitel 

seznámen, je možná jen se souhlasem Ministerstva vnitra ČR ve výjimečných a 
odůvodněných případech na základě písemné žádostí zaslané objednateli v termínu 
do 20. září 2014. 

3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedenou službu zaplatit cenu uvedenou 
v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Pokud bude služba vykazovat vady, je objednatel 

1 



oprávněn požadovat přiměřenou slevu. Případné vady služeb je objednatel povinen 
uplatnit u dodavatele písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 
pracovních dnů od jejich zjištění, 

4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné provedení služeb a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné 
a včasné provedení služeb. 

5. Dodavatel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 
které mohou ohrozit provedení služby nebo způsobit zpoždění provedení služby. 

6. Vzhledem ke skutečnosti, že tato smiouva bude součástí realizace projektů 
realizovaných objednatelem, je dodavatel povinen plnit tyto povinnosti: 

• poskytnout objednateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související 
s realizací služby, které si mohou vyžádat kontrolní orgány; 

• poskytnout nezbytné informace týkající se plnění této smlouvy orgánům 
provádějícím audit nebo kontrolu projektu; 

• uchovávat účetní dokumentaci po dobu 10 let od řádného a včasného 
ukončení služby dle této smlouvy. 

7. Zhotovitel se zavazuje vést o realizaci projektu (všech pracích, které s realizací 
souvisí) soupis provedených prací (průkaznou evidenci) a na vyžádání jej předat 
objednateli. 

8. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli doklad (smlouvu, dohodu ap.) prokazující 
spolupráci s minimálně 5 podniky při předcházení nebo řešení zadluženosti 
zaměstnanců. Sledovat všechny klienty, s kterými v průběhu roku 2014 pracoval, po 
dobu následujících 12 měsíců od ukončení realizace projektu dle čl. NI odst. 1 této 
smlouvy a o výsledcích sledování podat objednateli písemnou monitorovací zprávu 
nejpozději do 2 měsíců od uplynutí 12 měsíců od ukončení realizace projektu. 

9. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli veškeré písemné zprávy v anonymizované 
podobě tzn. bez osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů. 

lil. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel bude službu provádět ode dne podpisu smlouvy v termínech dohodnutých 
s objednatelem. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat projekt dle časového 
harmonogramu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1, nejpozději 
však do 31. 12. 2014. 

2. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli do 20. ledna 2015 písemnou zprávu o 
realizaci a vyúčtování projektu. Součástí zprávy bude hodnocení efektivity 
vynaložených prostředků a sil ve vztahu k praktickým dopadům projektu. Součástí 
vyúčtování budou originály faktur vystavených zhotovitelem po řádném provedení 
služby. Součástí zprávy bude dále na základě práce s klienty zhotovitelem 
zpracovaný popis naplnění výstupů projektu. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za službu je stanovena jako celková nejvýše přípustná na 275 000 Kč včetně 
DPH. Cena zahrnuje všechny položky nutné k řádnému splnění všech závazků 
zhotovitele dle této smlouvy, včetně veškerých nutných nákladů s tím spojených. 
Zhotoviteli nebudou hrazeny žádné další náklady, které mu v souvislosti s plněním 
této smlouvy vzniknou. 

2. Náklady na odměny koordinátorovi, sociálním pracovníkům, terapeutům a 
psychologům, supervizorovi jsou stanoveny v těchto finančních limitech: 
poradci - 4 osoby x 6 měsíců x 32 hodin max. 250 Kč/hod. včetně DPH - celkem 
192 000 Kč. 

3. Platba bude provedena ve třech částech, a to: 

2 



a) první dílčí piatba ve výši 91 688 Kč včetně DPH, tj. 33,3% z celkové ceny bude 
provedena objednatelem na účet zhotovitele na základě vystaveného daňového 
dokladu se splatností 15 kalendářních dní, který zhotovitel vystaví do 10 dnů od 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami; 

b) druhá dílčí platba ve výši 91 666 Kč včetně DPH, tj. 33,3% z celkové ceny bude 
provedena objednatelem na účet zhotovitele na základě vystaveného daňového 
dokladu se splatností 15 kalendářních dnů, který zhotovitel vystaví ke dni 15. 8. 
2014; 

c) třetí dílčí platba ve výši 91 666 Kč včetně DPH, tj. 33,3% z celkové ceny bude 
provedena objednatelem na účet zhotovitele na základě vystaveného daňového 
dokladu se splatností 15 kalendářních dní, který zhotovitel vystaví v termínu 
nejpozději do 15. 12. 2014. 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně 
závazných předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je 
objednatel oprávněn vrátit fakturu zpět dodavateli s tím, že ode dne doručení 
opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli. Smluvní strany sjednávají možnost 
jednostranného zvýšení ceny služby ze strany zhotovitele v průběhu jeho provádění, 
a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení sjednané ceny musí odpovídat 
zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby DPH. 

5. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného snížení ceny služby ze strany 
objednatele v průběhu jeho provádění, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. 
Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení 
zákonné sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě úpravy výše ceny dle 
tohoto ustanovení se nebude uzavírat dodatek ke smlouvě. 

6. Cena za službu bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní 
účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Objednatel se zavazuje uhradit 
fakturu ve lhůtě splatnosti. Dnem splnění platební povinnosti se rozumí den odesláni 
platby fakturované částky z účtu objednatele. 

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH"). 

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 
Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

V. 
Ochrana nehmotných statků 

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, 
jenž je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 
Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na jakékoliv v současnosti 
známé využití, zejména další zpracování a úpravu díla, jakož i nehmotných statků, 
které jsou v tomto díle zpracovány, včetně práva objednatele udělit dalším osobám 
podlicenci k využití díla včetně nehmotných statků v tomto dokumentu zpracovaných. 

2. Zhotovitel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla. 
3. Objednatel je oprávněn dílo užít všemi způsoby. Za tímto účelem je objednatel 

oprávněn dílo dále zpracovávat, 
4. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. 
5. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo. 

3 



6. Licence je poskytnuta na dobu trváni majetkových práv k dílu. 
7. Objednáte! není povinen licenci využít. 

Ochrana osobních údajů 

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, bude-li pro řádné provedení služby nutné, aby 
zhotovitel disponoval osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen 
„ZOOÚ"). 

2. Zhotovitel má pro účely ochrany osobních údajů postavení správce ve smyslu ZOOÚ. 
3. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje za účelem plnění této smlouvy. 
4. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro 

plnění této smlouvy. 

Čí. VIS, 
Záruky zhotovitele (zpracovatele osobních údajů) o technickém a organizačním 

zabezpečení ochrany osobních údajů 

1. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci byli v souladu s platnými právními předpisy 
vázáni povinností mlčenlivosti a poučeni o možných následcích pro případ porušení 
této povinnosti. 

2. Zhotovitel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační 
a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům.. 

3. Zhotovitel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují osobní 
údaje byly uchovávány pouze v uzamykatelných místnostech. 

4. Zhotovitel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují citlivé 
údaje byly uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných 
místnostech. 

5. Zhotovitel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly 
uchovávány v paměti počítače pouze: 
a) je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem 
b) je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn 

heslem. 

VIII. 
Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem 
v souladu s čl. IV odst. 2 této smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neprovede službu řádně a v termínu stanoveném v čl. 111. odst. 
1 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku řádného 
provedení služby. V případě, že zhotovitel nedoručí písemné zprávy řádně a v termínu 
dle čl. III. odst. 2 a čl. II. odst. 7 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení 
až do okamžiku řádného doručení písemné zprávy. 

3. Zaplacením úroku z prodlení není dotčen nárok na náhradu škody. 

IX. 
Trvání smlouvy a její ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 28. 2 .2016. 
J- 2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
ifel 3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel opakovaně neplní 

povinnosti stanovené mu obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou. 

4 



Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu za řádně 
a včas provedené dílo v terminu uvedeném včl. IV odst. 3 této smlouvy. Odstoupení 
nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného 
vyhotovení druhé smluvní straně. 

4. Tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet první den měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé 
smluvní straně. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr zhotovitele byi proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 04/2013 ze dne 5. 3. 2013. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s 
ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

4. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislostí s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná 
běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
zhotoviteli. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace realizace projektu včetně 
časového harmonogramu. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro 
objednatele a jedno pro zhotovitele. 

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

10. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni a za jinak jednoznačně 
nevýhodných podmínek. 

V Jihlavě, dne 29. května 2014 V Jihlavě, dne 'š&-> 

Za objednateie Za zhotovitele 

MUDr. Jin Be 
hejtman kraj 

"£Kova 5/j 5is? j-

Bc. Karel Křivánek, DiS. 
ředitel Občanské poradny Jihlava 

5 



Specifikace projektu - Řešení zadluženosti v Kraji Vysočina 

1. Hlavní cíl, k němuž má projekt směřovat, stanovení vedlejších cílů 
Cílem projektu je zvyšovat finanční gramotnost a motivovat občany, kteří se dostali 
do finančních probiémů a zadíužiii se, nebojím hrozí zadlužení, aby se včas 
odhodlali k řešení dluhové problematiky ve spolupráci s občanskými poradnami a 
zaměstnavatelem: 
a) hlavní cíl 

- zvyšování finanční gramotnosti a motivace postižených občanů k řešení 
problémů spojených se zadlužením 

- poskytování sociálního poradenství pro zaměstnance ve spolupráci se 
zaměstnavateli 

b) vedlejší cíl 
- snížení nápadu trestné činnosti spojené se zadlužením 
- zvýšení pocitu bezpečí občanů 
- začlenění projektu do komplexního systému aktivit v oblasti dluhové 

problematiky 

Specifika projektu: 
- ověření potřebnosti a prospěšnosti projektu formou dotazníků u oslovených 

osob 
- informační proti dluhová kampaň spočívající ve zhotovení a distribuci min. 

45 000 ks letáků upozorňujících na problematiku zadlužení 
- poskytnutí odborného poradenství pro min. 75 zaměstnanců ve spolupráci se 

zaměstnavateli 
- oslovit a získat pro spolupráci v oblasti pomoci zadluženým nebo zadlužením 

ohroženým osobám nejméně 5 podniků v okrese Jihlava 
- poskytování poradenství v oblasti úvěrových a majetkových podvodů. 

2. Potřebnost projektu 
Přirozenou potřebou zaměstnavatele je zaměstnanec, který se věnuje plnění 
přidělených úkolů a řeší problémy, které jsou spojeny s potřebou zaměstnavatele. 
Pokud je proti zaměstnanci vedena exekuce, náklady zaměstnavatele byly vyčísleny 
na 150,- až 300,- Kč měsíčně na jednu exekuci. Do těchto nákladů je např. 
započítáno vedení agendy, seznámení se se spisem, provedení výpočtů, provádění 
srážek, komunikace s exekutorem a další. 
U zaměstnance, který je nadměrně zadlužen, klesá jeho pracovní výkonnost a jeho 
zaměstnavatel začíná fungovat jako „nucený" poradce - analýza situace 
zaměstnance, požadavky zaměstnance na výplatu hotovosti a záloh, požadavky na 
firemní půjčky. Často se zaměstnavatelé musí vypořádat s návštěvou zaměstnanců 
inkasních agentur. 
SJ zaměstnance, u kterého probíhá exekuce, je již jeho pracovní výkonnost nízká 
(často dochází ke ztrátě motivace pracovat, projevuje se zde časté střídání 
pracovních poměrů). Pro zaměstnavatele zde zaměstnanec představuje další 
náklady (viz výše) a zaměstnavatel často musí vysvětlovat situace ohledně srážek. 
Pro zaměstnavatele se zde zvyšují i náklady pro přijímání a výstupy zaměstnanců. 
Pokud se u zaměstnance podaří realizovat návrh na povolení oddlužení (čl téz 
„osobní bankrot"), jeho pracovní výkonnost roste. Je zde po něm požadována jedna 



částka a je zde vidina časového omezení jeho problémů (max. 5 let). ^ 
zaměstnavatele to v tomto případě již znamená komunikaci pouze s insolvei 
správcem, který se po dobu 5 let nemění. 
Zadluženost pak může vést k páchání trestných činů, např. úvěrové podvody (v r. 
2010 spácháno 74 úvěrových podvodů zatímco v r. 2013 už 173), zvýhodňování 
věřitele a další trestné činy, kterých se občané dopouštějí v důsledku svého 
zadlužení. V důsledku zadlužení a předlužení např. občané ztrácejí práci, rodinné 
zázemí, propadají se společensky a sociálně. Roste tak počet osob ohrožených 
sociálním vyloučením. 

Cílová skupina projektu 

Občané okresu Jihlava, kteří již spadli do dluhové pasti nebo kterým reálně hrozí 
zadlužení. 
Občané okresu Jihlava, kteří jsou v důsledku nízké finanční gramotnosti ohroženi 
zadlužením. 

Realizátor projektu 
Krajský úřad Kraje Vysočina nemá odpovídající personální vybavení pro realizaci 
projektu. 
Za dodavatele projektu byla pro okres Jihlava vybrána (na základě rozhodnutí 
hejtmana Kraje Vysočina) Občanská poradna Jihlava, neboť se dlouhodobě a 
systematicky věnuje dluhové problematice a finanční gramotnosti a úzce 
spolupracuje s Krajem Vysočina v této oblasti. 

Spolupracující instituce: 
- Krajská hospodářská komora 
- zaměstnavatelé, kteří zaměstnávají zadlužené zaměstnance nebo 

zaměstnance, kterým hrozí zadlužení. 

Časový harmonogram 
Projekt bude realizován po podpisu smlouvy a ukončen nejpozději do 15. 12 .2014 

Rozpočet projektu 
Celkové výdaje na projekt a termíny pro úhradu nákladů jsou vymezeny smlouvou. 
Náklady na projekt jsou ohraničeny následujícími položkami: 
Ostatní osobní náklady - 192 000 (max. 250 Kč/hod.) 
Cestovní náklady - 3 200 Kč pro 4 osoby 
Tvorba plakátů - 14 300 Kč 
Propagace plakátů - 32 400 Kč 
Inzerce - 5 600 Kč. 


